
渋谷基署発 0826 第 1 号 

令 和 ７ 年 ８ 月 2 6 日 

 

事業者 殿 

 

                                          渋谷労働基準監督署長 

 

令和７年度 全国労働衛生週間説明会の開催について 

 

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から行政の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も全国労働衛生週間（10 月 1 日～7 日）が近づき、9月１日から 9月 30 日ま

でを準備期間として全国展開いたします。 

つきましては、全国労働衛生週間を契機といたしまして、各事業場における自主的な労

働災害防止活動の定着及び適正な労務管理のための講習会を渋谷労働基準協会及び建設業

労働災害防止協会東京支部渋谷世田谷分会とともに下記により開催します。 

ご多忙の折とは存じますが、ご担当者の出席をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、参加いただける場合には、裏面「令和７年度 全国労働衛生週間説明会申込書」に

より 9月 12 日まで渋谷労働基準協会あてに申し込みください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年９月 19 日（金） 午後１時 30 分から午後４時 30 分まで 

 

２ 場 所  渋谷区立商工会館２階 大研修室 

       東京都渋谷区渋谷 1-12-5 

 

３ 内 容 

(1) 令和７年度全国労働衛生週間の実施要綱等について 
(2) 過重労働による健康障害を防ぐために 
(3) 特別講演「ストレスチェック結果を活用した職場環境改善」 

 

４ 定 員  150 名（定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

 

 

 

問い合わせ先 

渋谷労働基準監督署 安全衛生課 

東京都渋谷区神南 1-3-5 

渋谷神南合同庁舎５階 

電話 03-3780-6535  

  



 

令和７年度 全国労働衛生週間説明会申込書   

 令和７年９月１９日(金) 13:30～16:30   受付開始 13:00 

◆参 加 費         無料 

◆定    員     １５０名             

◆申込方法    下欄申込書に必要事項をご記入のうえ、渋谷労働基準協会まで FAXで

お申し込みください。   

 

       

事 業 場 名      

  

 

 

(建設現場から参加される方は、現場名の外に社名も記入ください) 

所 在 地      

                                                                    

                                           電話            

出席者人数            名  

    

 注：  満席のため参加できないときのみ、連絡をいたします。 

 

申込先   FAX 番号：6416-3721 (渋谷労働基準協会) 

 

       【会 場 案 内 図        】 

 

渋谷区立商工会館 

２階大研修室 

 

渋谷区渋谷１－１２－５ 

 

 

 

 

 
 
 

※ ご出席の際は会場に駐車場、駐輪場がありませんので、公共交通機関をご利用下さい。 

渋谷郵便局  

 

 
 

 

明治通り 
 

野村 
證券 

ｾﾝﾁｭﾘー 21 

りそな銀行 
 

 

 

ﾋﾞｯｸｶﾒﾗ  東急REi 

 

渋谷区立 
商工会館 

至新宿 JR山手
ハチ公 

至品川 

宮
益
坂 

至
青
山 

渋谷駅 


